
 

 

            projekt 

Rada Miejska w Siechnicach 
Radni 

Protokół 

XXII Sesja Rady Miejskiej w Siechnicach w dniach 2025-12-04 - 2025-12-04. 
Miejsce posiedzenia: Sali Sesyjnej Urzędu Miejskiego w Siechnicach. 
Obrady rozpoczęto 2025-12-04 o godzinie 08:00, a zakończono o godzinie 11:34 dnia 

2025-12-04. 

Po sprawdzeniu kworum obrady sesji rozpoczął i poprowadził Przewodniczący Rady 

Miejskiej Miłosz Roman. 
W posiedzeniu wzięło udział 21 radnych: Jarosław Bednarczyk, Konrad Bogdał, Jakub 

Czyżkowski,  Agnieszka Fligiel, Piotr Gądziński,  Marta Hefko,  Dominik Kaczmar, 
Karolina Karpińska,  Alina Kłosowska,  Monika Korab, Krzysztof Świerzko, Anna 

Kozdrowicka, Tomasz Kozimor, Dariusz Lewera, Katarzyna Nowak-Pokorny, Jolanta 

Olczak, Miłosz Roman, Maria Sulikowska, Milan Ušák,  Anna Witka,  Danuta Ziobrowska. 
Obecni goście: 

▪ Ciesielski Piotr – Dowódca Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej nr 3 z siedzibą 

przy Ulicy Krakowskiej we Wrocławiu. 

▪ Andrzej Woźniczka - Zastępca Komendanta Komisariatu Policji we Wrocławiu 

▪ Roman Kasprowicz – Prezes Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych 

Straży Pożarnych Rzeczpospolitej Polskiej 

▪ Paweł Mazurkiewicz - Komendant Ochotniczych Straży Pożarnych 

▪ Radosław Radawiec – Komendant Straży Miejskiej 

▪ Jacek Gierczak – Dyrektor Biura Obronności i Zarządzania Kryzysowego 

▪ Przemysław Kasprowicz – Prezes OSP Siechnice. 

Burmistrz Siechnic Łukasz Kropski I Zastępca Burmistrza Piotr Jasięga, II Zastępca 

Burmistrza Jakub Kłosiński, Skarbnik Gminy Agata Dudek-Golińska, Sekretarz Gminy 

Jacek Rudy, Radca Prawny Ryszard Glinkowski, Dyrektorzy Wydziałów.  

1. Wnioski do porządku obrad. 
W dyskusji wzięli udział: 
- Milan Ušák 
Głosowano w sprawie: 
zatwierdzenia porządku obrad 
Wyniki głosowania 
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
Wyniki imienne: 
ZA (17) 



 

 

Jarosław Bednarczyk, Konrad Bogdał, Agnieszka Fligiel, Marta Hefko, Dominik 

Kaczmar, Karolina Karpińska, Alina Kłosowska, Anna Kozdrowicka, Tomasz Kozimor, 

Dariusz Lewera, Katarzyna Nowak-Pokorny, Jolanta Olczak, Miłosz Roman, Maria 

Sulikowska, Milan Ušák, Anna Witka, Danuta Ziobrowska 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (4) 
Jakub Czyżkowski, Piotr Gądziński, Monika Korab, Krzysztof Świerzko 
2. Informacje i komunikaty Burmistrzów. 

Burmistrz zaprosił mieszkańców na bajkowe Mikołajki organizowane przed ratuszem  
w niedzielę, trwające przez cały dzień, z kulminacją o godzinie 16:00. Zachęcił również 
do przynoszenia własnych ozdób i dekorowania miejskiej choinki ustawionej przed 
urzędem. Dodatkowo poinformował o koncercie Aleksandry Szwed, który odbędzie się  
o godzinie 19:00 w siechnickim kościele. 
Następnie przekazał informację organizacyjną dotyczącą sesji – zapowiedział, że 
 o godzinie 9:00 będzie musiał ją opuścić z powodu udziału w spotkaniu na Stadionie 
Wrocławskim, dotyczącym Związku Metropolitalnego w ramach Stowarzyszenia 
Aglomeracji Wrocławskiej. Wyjaśnił, że szczegółowe informacje związane 
 z przygotowaniem OCL oraz kwestiami bezpieczeństwa zostaną przedstawione przez 
dyrektora Gierczaka. 
3. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Miejskiej i Przewodniczących 

Komisji. 

Przewodniczący poinformował, że kolejna sesja Rady odbędzie się 18 grudnia i będzie 

to sesja budżetowa. Wyraził nadzieję, że dzięki intensywnej pracy na licznych komisjach 

budżetowych i komisji finansów radni są dobrze przygotowani, co pozwoli na sprawne 

przeprowadzenie obrad. Dodał, że z uwagi na niedawną sesję liczba bieżących 

komunikatów jest niewielka. 

4. Bezpieczeństwo mieszkańców gminy i ich mienia za lata 2024-2025. 

Przewodniczący Rady Pani Miłosz Roman serdecznie przywitał wszystkich przybyłych 

gości.  

Piotr Ciesielski, reprezentując Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej, 
podziękował za zaproszenie oraz wyjaśnił nieobecność komendanta wynikającą  
z obowiązków służbowych. Przedstawił się jako dowódca Jednostki Ratowniczo-
Gaśniczej nr 3 we Wrocławiu, odpowiedzialnej za rejon, w którym znajduje się gmina. 
Poinformował, że od początku roku na terenie gminy odnotowano 306 zdarzeń, 
obejmujących pożary, miejscowe zagrożenia oraz alarmy fałszywe, z czego w 207 
przypadkach brały udział zastępy Państwowej Straży Pożarnej. Podkreślił bardzo dobrą 
współpracę PSP z jednostkami Ochotniczej Straży Pożarnej oraz Gminnym Centrum 
Zarządzania Kryzysowego, wskazując na konkretne zdarzenie, w którym służby  
i administracja samorządowa skutecznie i szybko współdziałały, zapewniając pomoc 
poszkodowanym mieszkańcom. 



 

 

Zwrócił uwagę, że takie działania są zgodne z nową ustawą o ochronie ludności i 
obronie cywilnej oraz potwierdzają właściwy kierunek rozwoju systemu bezpieczeństwa. 
Wspomniał także o wspólnych ćwiczeniach PSP i OSP, m.in. na obiektach znajdujących 
się na terenie gminy, co zwiększa gotowość na potencjalne zagrożenia. Dodał, że w 
bieżącym roku następuje modernizacja floty PSP, w tym planowane wprowadzenie 
nowego samochodu ratowniczo-gaśniczego do jego jednostki. 
Na zakończenie podkreślił, że bezpieczeństwo mieszkańców opiera się na ścisłej 
współpracy wszystkich służb i samorządu, tworzących spójny system, którego 
prawidłowe funkcjonowanie daje mieszkańcom najważniejsze – poczucie 
bezpieczeństwa. 
Andrzej Woźniczka Zastępca Komendanta Komisariatu Policji w Siechnicach 
przedstawił informacje dotyczące funkcjonowania Komisariatu Policji w Siechnicach, ze 
szczególnym uwzględnieniem struktury organizacyjnej i obsady kadrowej. Wskazał na 
dobrą współpracę z Komendą Wojewódzką Policji, dzięki której w ostatnim miesiącu 
przyznano komisariatowi siedem nowych wakatów, także na wyższych stanowiskach. 
Trwają rozmowy z funkcjonariuszami zainteresowanymi podjęciem służby  
w Siechnicach, co w perspektywie przyszłego roku ma przełożyć się na zwiększenie 
liczby patroli i poprawę bezpieczeństwa. 
Omówił sytuację kadrową zespołu patrolowo-interwencyjnego, w którym część 
funkcjonariuszy jest w trakcie szkolenia lub adaptacji, co czasowo ogranicza obsadę, ale 
daje realne perspektywy wzmocnienia służby w połowie przyszłego roku. Podkreślił 
również wsparcie oddziałów prewencji Komendy Wojewódzkiej w kontrolowaniu miejsc 
szczególnie zagrożonych. 
Przedstawił statystyki działań Policji od 1 stycznia do 30 listopada, wskazując na ponad 
5200 podjętych działań, w tym 2625 interwencji, z czego część miała charakter pilny. 
Zaprezentował efekty pracy policjantów, obejmujące m.in. legitymowanie kilku tysięcy 
osób, zatrzymania osób poszukiwanych, ujawnione wykroczenia oraz wysoką 
skuteczność w wykrywaniu sprawców przestępstw, wśród których dominowały kradzieże 
oraz przestępstwa związane z kierowaniem pojazdami pod wpływem alkoholu. 
Poruszył również temat bezpieczeństwa w ruchu drogowym, informując o liczbie kolizji  
i wypadków drogowych, zaznaczając brak ofiar śmiertelnych. Omówił działania 
podejmowane w odpowiedzi na zgłoszenia z Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa, 
z których większość potwierdzonych zagrożeń została skutecznie wyeliminowana, 
zwłaszcza w zakresie nieprawidłowego parkowania, dzikich wysypisk i aktów 
wandalizmu. 
Na zakończenie przedstawił działania prewencyjne i profilaktyczne Policji, w tym 
programy poprawy bezpieczeństwa dzieci i młodzieży, współpracę ze szkołami oraz 
liczne spotkania dzielnicowych z samorządem i mieszkańcami, podczas których 
omawiane są lokalne problemy związane z bezpieczeństwem. 
Radosław Radawiec – Komendant Straży Miejskiej podziękował za zaproszenie oraz 
możliwość przedstawienia raportu z działalności Straży Miejskiej za lata 2024–2025. 
Wyraził szczególne uznanie dla swoich pracowników, podkreślając ich dużą 
dyspozycyjność i zaangażowanie, co jest kluczowe przy bardzo małym zespole liczącym 
pięć osób (sześć wraz z komendantem). Zaznaczył, że Straż Miejska często pełni 



 

 

służbę przez 6–7 dni w tygodniu, co pozwala na efektywne realizowanie zadań 
ustawowych. 
Komendant odniósł się także do prowadzonej akcji „Bezpieczna Droga do Szkoły”, 
apelując o zrozumienie jej celu. Podkreślił, że działania Straży w rejonach szkół  
i przedszkoli mają charakter prewencyjny i są ukierunkowane wyłącznie na poprawę 
bezpieczeństwa dzieci i rodziców, a nie na działania mandatowe. Zwrócił uwagę na 
ograniczenia infrastrukturalne i zaznaczył, że bezpieczeństwo jest dla Straży 
priorytetem. 
Na zakończenie przekazał głos Dariuszowi Strączkowi, który miał zaprezentować 
szczegółowe wyniki i statystyki zawarte w raporcie. 
W 2025 roku Straż Miejska podjęła łącznie 1362 interwencje, obejmujące wszystkie 
działania zakończone zastosowaniem środków prawnych – od pouczeń po kierowanie 
wniosków o ukaranie do sądu. Interwencje te wynikały ze zgłoszeń dokonywanych przez 
mieszkańców za pośrednictwem aplikacji i portali internetowych, zgłoszeń 
telefonicznych oraz zgłoszeń osobistych. 
W samym 2025 roku mieszkańcy zgłosili 991 interwencji, co stanowi wyraźny wzrost w 
porównaniu do roku 2024. Wzrost ten jest związany zarówno ze zwiększającą się liczbą 
mieszkańców, jak i z coraz powszechniejszym korzystaniem z aplikacji zgłoszeniowych, 
takich jak mObywatel czy „Uprzejmie Donoszę”. Mieszkańcy rzadziej dzwonią 
telefonicznie, a częściej przekazują zgłoszenia drogą elektroniczną. 
W konsekwencji zauważalnie wzrosła liczba interwencji, w szczególności dotyczących 
wykroczeń w ruchu drogowym. W 2025 roku działania Straży zostały ukierunkowane 
nieco inaczej niż w latach poprzednich – większy nacisk położono na poprawę 
bezpieczeństwa w rejonach placówek oświatowych. W tym celu opracowano 
harmonogram działań dla wszystkich szkół i przedszkoli w gminie, który jest realizowany 
na bieżąco, z uwzględnieniem dynamicznie zmieniającej się sytuacji. 
Dodatkowo wprowadzono program prelekcji w placówkach oświatowych, mający na celu 
zwiększenie bezpieczeństwa dzieci i młodzieży. Choć prelekcje były prowadzone już 
wcześniej, obecnie odbywają się w sposób bardziej systematyczny, zgodnie  
z ustalonym harmonogramem. Szczególną uwagę poświęcono problemom związanym  
z nieletnimi, poruszającymi się m.in. na hulajnogach elektrycznych i innych podobnych 
urządzeniach. Działania edukacyjne mają ograniczyć liczbę takich zdarzeń, zwłaszcza w 
oczekiwaniu na planowane zmiany w przepisach prawa. 
Dariusz Strączek wskazał, że w okresie letnim jednym z głównych priorytetów Straży 
Miejskiej jest zapewnienie bezpieczeństwa na terenie akwenu Błękitna Laguna, gdzie 
koncentrowane są największe siły. Podkreślił, że w 2025 roku nie odnotowano tam 
żadnych niepokojących zdarzeń, co świadczy o skuteczności prowadzonych działań. 
Jednym z istotnych tematów bieżącego roku było podjęcie działań wobec porzuconych 
pojazdów i wraków znajdujących się na terenie gminy. Do tej pory usunięto cztery takie 
pojazdy, a kilkanaście kolejnych spraw jest w toku – Straż prowadzi postępowania 
zmierzające do ustalenia właścicieli i zobowiązania ich do usunięcia wraków. 
W zakresie działań ekologicznych zauważalny jest spadek liczby interwencji 
zakończonych środkami prawnymi w porównaniu z rokiem 2024. Wynika to przede 
wszystkim z obowiązujących przepisów dotyczących likwidacji tzw. „kopciuchów” – 



 

 

większość nieekologicznych pieców na terenie gminy została już wymieniona na 
nowocześniejsze urządzenia, co ograniczyło liczbę kontroli i naruszeń. 
Podobna sytuacja dotyczy kontroli zbiorników bezodpływowych, które w 2025 roku 
prowadzone są wspólnie z Wydziałem Środowiska Urzędu Gminy. Interwencje Straży 
mają w tych przypadkach charakter działań o konkretnych konsekwencjach prawnych 
 i są podejmowane na wniosek lub po ustaleniach tego wydziału. 
Dariusz Strączek zaznaczył również, że Straż Miejska realizuje wiele innych działań na 
terenie gminy, w tym inicjatywy społeczne, takie jak „Mikołajki dla zwierząt”. Podkreślił, 
że rok 2025 był bardzo intensywny, a wiele spraw udało się skutecznie zakończyć dzięki 
dobrej współpracy z innymi służbami, w szczególności ze strażą pożarną, m.in. przy 
zabezpieczaniu miejsc zdarzeń i reagowaniu na sytuacje nadzwyczajne. Na 
zakończenie dodał, że szczegółowe statystyki są dostępne do wglądu w siedzibie Straży 
Miejskiej. 
Paweł Mazurkiewicz - Komendant Gminny Ochotniczych Straży Pożarnych. 

Komendant Gminny przedstawił informację o stanie ochrony przeciwpożarowej oraz 
bezpieczeństwie na terenie gminy Siechnice. W gminie funkcjonują trzy jednostki 
Ochotniczej Straży Pożarnej: w Siechnicach, Świętej Katarzynie i Sulimowie. Każda z 
nich posiada jednostkę operacyjno-taktyczną, a na koniec października 2025 roku 
łącznie służbę pełniło 89 wyszkolonych i ubezpieczonych strażaków, posiadających 
aktualne badania lekarskie. Jednostki dysponują m.in. trzema samochodami 
gaśniczymi, sześcioma pojazdami specjalnymi lekkimi oraz specjalistycznym sprzętem 
do likwidacji zagrożeń. 
OSP z terenu gminy są przygotowane do działań w zakresie gaszenia pożarów, 
ratownictwa medycznego, technicznego i drogowego, działań podczas klęsk 
żywiołowych i powodzi, a OSP Siechnice dodatkowo do ratownictwa ekologicznego, 
wodnego oraz poszukiwania osób zaginionych i zasypanych. 
W 2024 roku jednostki OSP interweniowały 391 razy, natomiast do 31 października 
2025 roku odnotowano 314 interwencji. Najwięcej zdarzeń dotyczyło miejscowych 
zagrożeń, takich jak skutki ulew, wichur, podtopień oraz wypadki drogowe. Zwrócono 
uwagę, że po raz pierwszy od dłuższego czasu liczba interwencji OSP Święta Katarzyna 
była wyższa niż w Siechnicach. Około 70% akcji ratowniczych na terenie gminy 
realizowanych jest przez OSP samodzielnie, bez udziału PSP, choć sporadycznie 
zdarzają się problemy z obsadą w godzinach przedpołudniowych. 
Komendant podkreślił szeroki zakres działań strażaków, obejmujący również m.in. 
usuwanie gniazd owadów, neutralizację substancji ropopochodnych, pomoc zwierzętom, 
poszukiwanie osób zaginionych, udzielanie kwalifikowanej pierwszej pomocy oraz 
wsparcie policji i zespołów ratownictwa medycznego. Jako przykład zagrożeń wskazano 
poważny pożar domu w Smardzowie oraz wypadki drogowe. 
Szczególne miejsce w wystąpieniu zajęły działania przeciwpowodziowe z 2024 roku, 
kiedy strażacy ze wszystkich jednostek OSP uczestniczyli w całodobowej ochronie 
przeciwpowodziowej, m.in. układaniu worków z piaskiem, rękawów 
przeciwpowodziowych, uszczelnianiu wałów, wypompowywaniu wody i monitorowaniu 
zagrożonych terenów, zwłaszcza w Kotowicach, Radwanicach i Trestnie. Podkreślono 
bardzo dużą mobilizację i solidarność zarówno strażaków, jak i mieszkańców gminy. 



 

 

Na zakończenie Komendant omówił kwestie wyposażenia i stanu remiz, zaznaczając, że 
gmina na bieżąco finansuje zakup umundurowania, sprzętu pożarniczego, środków 
medycznych i gaśniczych, a także zapewnia regularne przeglądy i serwisowanie 
pojazdów oraz sprzętu, co umożliwia szybkie i skuteczne niesienie pomocy 
mieszkańcom. 
Komendant Gminny przedstawił szczegółowe informacje dotyczące wyposażenia, 
infrastruktury, szkoleń oraz działalności profilaktycznej Ochotniczych Straży Pożarnych  
z terenu gminy Siechnice. Jednostki OSP dysponują szerokim i nowoczesnym sprzętem 
ratowniczym, obejmującym m.in. różnego rodzaju pompy, agregaty prądotwórcze, sprzęt 
do ratownictwa drogowego, medycznego i technicznego, aparaty ochrony dróg 
oddechowych, łodzie i sprzęt wodny, zestawy nurkowe, defibrylatory AED oraz sprzęt do 
stabilizacji pojazdów i ratownictwa lodowego. Wyposażenie to pozwala na skuteczne 
reagowanie na bardzo zróżnicowane zagrożenia. 
W zakresie infrastruktury podkreślono oddanie do użytku nowej remizy OSP  
w Siechnicach wraz z modernizacją starej części, co znacząco poprawiło warunki służby 
strażaków. Końca dobiega również rozbudowa remizy w Świętej Katarzynie. Nowe 
 i zmodernizowane obiekty są funkcjonalne, estetyczne i dostosowane do potrzeb 
jednostek. 
Duży nacisk położono na szkolenie i doskonalenie strażaków OSP. W latach 2024–2025 
członkowie jednostek uczestniczyli w licznych kursach, m.in. podstawowych, kierowców-
konserwatorów, kwalifikowanej pierwszej pomocy, certyfikacjach KPP, szkoleniach 
dowódczych, kursach dla opiekunów MDP, sędziów zawodów sportowo-pożarniczych 
oraz obsługi dronów. Jednostki brały także udział w ćwiczeniach organizowanych przez 
PSP oraz gminę, w tym ćwiczeniach powodziowych, ekologicznych i chemicznych (np. 
symulacja wycieku amoniaku). 
OSP aktywnie uczestniczą również w zawodach sportowo-pożarniczych, manewrach 
oraz działaniach między powiatowych. Prowadzona jest szeroka działalność 
profilaktyczna i edukacyjna – pokazy sprzętu, pogadanki w szkołach i przedszkolach, 
udział w festynach, imprezach patriotycznych i kulturalnych. Funkcjonują Młodzieżowe 
Drużyny Pożarnicze w OSP Siechnice i Święta Katarzyna, a także organizowane są 
eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej i konkursy plastyczne  
o tematyce przeciwpożarowej. 
Podkreślono również zaangażowanie strażaków w konserwację sprzętu 
przeciwpowodziowego, w tym rękawów zakupionych podczas wcześniejszej powodzi, co 
ma kluczowe znaczenie dla gotowości na przyszłe zagrożenia. 
W podsumowaniu Komendant zaznaczył, że strażacy OSP to wysoko wyszkoleni, 
odpowiedzialni ochotnicy, których poziom przygotowania często dorównuje służbom 
zawodowym. Dzięki stałym szkoleniom, nowoczesnemu wyposażeniu i dużemu 
zaangażowaniu stanowią oni jeden z filarów bezpieczeństwa lokalnej społeczności, 
zapewniając mieszkańcom poczucie bezpieczeństwa i szybką pomoc w sytuacjach 
zagrożenia. 
Przemysław Kasprowicz – Prezes OSP Siechnice poinformował, że w 2024 roku 
jednostka odnotowała około 172 wyjazdy, co uplasowało ją na trzecim miejscu w 
powiecie spośród ponad trzydziestu jednostek. Jak podkreślił, jest to bardzo wysoki 
wynik, potwierdzający dużą aktywność operacyjną i zakres realizowanych zadań. 



 

 

Oprócz działań ratowniczych OSP Siechnice prowadzi szeroką działalność 
profilaktyczną i edukacyjną. Regularnie, raz lub dwa razy w tygodniu, odbywają się 
zajęcia z Młodzieżową Drużyną Pożarniczą. Jednostka organizowała w 2025 roku  
i planuje kontynuować w 2026 roku Dzień Bezpieczeństwa na terenie Błękitnej Laguny, 
podczas którego mieszkańcy mogą nauczyć się obsługi gaśnicy oraz zdobyć 
podstawową wiedzę z zakresu pierwszej pomocy. 
W 2025 roku OSP Siechnice przeprowadziła piątą edycję mistrzostw pierwszej pomocy 
dla szkół podstawowych, które – jak zaznaczył prezes – cieszą się bardzo dobrym 
odbiorem. Zapowiedziano organizację szóstej edycji tego wydarzenia w kolejnym roku. 
Jednostka była także organizatorem turnieju strzeleckiego o Puchar Prezesa 
Powiatowego, w którym zajęła trzecie miejsce na około 30 drużyn, co zostało ocenione 
jako dobry rezultat. 
Na zakończenie Przemysław Kasprowicz zapowiedział, że 2026 rok będzie szczególny 
dla OSP Siechnice, ponieważ jednostka obchodzić będzie 80-lecie swojego powstania, 
co wiąże się z organizacją dużych wydarzeń jubileuszowych. Podkreślił również silną 
obecność OSP w życiu społecznym gminy – strażacy uczestniczą w wielu piknikach i 
wydarzeniach lokalnych, dzięki czemu jednostka jest widoczna i aktywna wśród 
mieszkańców. 
Roman Kasprowicz – Prezes Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych Rzeczpospolitej Polskiej. Roman Kasprowicz poinformował, że ze względu 
na późne otrzymanie zaproszenia nie przygotował formalnego wystąpienia, odnosząc 
się jednak do wcześniej przedstawionych informacji przez komendanta oraz prezesa 
OSP Siechnice. Podkreślił, że w nadchodzącym roku rozpoczną się jubileusze 80-lecia 
jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, co jest ważnym momentem w ich historii. 
W swojej wypowiedzi nawiązał do rozwoju i zmian, jakie zaszły w OSP na przestrzeni lat 
– od czasów wozów konnych i podstawowego sprzętu, po nowoczesne pojazdy  
i specjalistyczne wyposażenie. Zaznaczył, że współczesne jednostki OSP muszą być 
przygotowane na nowe wyzwania wynikające z globalnych zagrożeń, takich jak konflikty 
zbrojne, terroryzm, cyberprzestępczość, a także rosnąca liczba pojazdów i wypadków 
drogowych. 
Szczególną uwagę poświęcił zagrożeniu powodziowemu, przypominając duże powodzie 
z lat 1997, 2000, 2010 i 2024, które pokazują skalę ryzyka na terenie gminy. Podkreślił, 
że od 1997 roku systematycznie podejmowano działania przygotowawcze, m.in. 
poprzez pozyskiwanie i dostosowywanie pomp dużej wydajności, przeznaczonych do 
ochrony przeciwpowodziowej. Opisał proces ich modernizacji i przygotowania do 
realnych działań, zaznaczając, że obecnie są one gotowe do użycia w razie potrzeby. 
Prezes zwrócił również uwagę na znaczenie szkoleń strażaków OSP, realizowanych we 
współpracy z Państwową Strażą Pożarną, w tym szkoleń podstawowych i dla 
kierowców. Dodał, że Zarząd Gminny ZOSP RP wspiera jednostki także poprzez 
opiniowanie wniosków o odznaczenia, doceniając zaangażowanie i działalność druhów. 
Na zakończenie podziękował za możliwość zabrania głosu. 
Jacek Gierczak – Dyrektor Biura Obronności i Zarządzania Kryzysowego. Pan Jacek 
Gierczak przedstawił ogólne założenia funkcjonowania Biura Obronności i Zarządzania 
Kryzysowego, podkreślając znaczenie sesji Rady Miejskiej poświęconej bezpieczeństwu 
gminy. Poinformował o lokalizacji biura w Świętej Katarzynie (dworzec PKP przy ul. 



 

 

Kolejowej 3) oraz o jego strukturze kadrowej, wskazując osoby zatrudnione i dane 
kontaktowe. 
Dyrektor wskazał pięć głównych obszarów działalności biura: obronność, ochronę 
ludności, obronę cywilną, zarządzanie kryzysowe, monitoring gminny oraz utrzymanie 
urządzeń wodnych, co wynika m.in. z istotnego zagrożenia powodziowego na terenie 
gminy. Zwrócił uwagę na symbol obrony cywilnej, który będzie coraz częściej obecny w 
przestrzeni publicznej w związku z wdrażaniem nowych zadań. 
W części dotyczącej obronności omówił zadania związane z przygotowaniem 
dokumentacji na czas zagrożenia i wojny, organizacją stałych dyżurów, akcji kurierskiej 
oraz prowadzeniem postępowań administracyjnych w zakresie świadczeń osobistych i 
rzeczowych na rzecz wojska, przedstawiając także dane statystyczne dotyczące liczby 
wydanych i procedowanych decyzji. Podkreślił znaczenie treningów, ćwiczeń i szkoleń, 
w tym systemu wczesnego ostrzegania i alarmowania oraz ćwiczeń obronnych „Ślęża 
25”, które miały charakter praktyczny i były realizowane w terenie. 
Dużą część wystąpienia poświęcił ochronie ludności i obronie cywilnej, wskazując na 
wejście w życie nowej ustawy z 5 grudnia 2024 r., która wprowadza wiele nowych 
obowiązków dla samorządów. Zaznaczył, że wdrażanie tych przepisów rozpoczęto od 
szerokiego systemu szkoleń – od władz samorządowych, przez pracowników 
zarządzania kryzysowego, po radnych, organizacje pozarządowe i inne grupy społeczne 
– realizowanych we współpracy z administracją wojewódzką i powiatową. 
Dyrektor zwrócił także uwagę na „Poradnik bezpieczeństwa”, który ma trafić do 
mieszkańców i w przystępny sposób przedstawia zasady przygotowania się  
i postępowania w sytuacjach kryzysowych. 
Wypowiedź dotyczyła wykorzystania środków finansowych przeznaczonych na rozwój 
systemu ochrony ludności, obrony cywilnej i zarządzania kryzysowego w gminie. 
Podkreślono, że kontenery magazynowe będą służyć do przechowywania zakupionego 
oraz planowanego do zakupu specjalistycznego sprzętu. 
Wśród najważniejszych realizowanych i planowanych zakupów wymieniono: 

• minikoparkę (po rozstrzygniętym przetargu), 
• dwie cysterny na wodę pitną, kluczowe w sytuacjach przerw w dostawach wody, 
• dwa agregaty prądotwórcze dużej mocy (160 kW i 80 kW), 
• 150 łóżek polowych, już dostarczonych i czasowo zmagazynowanych, 
• namioty polowe oraz drobny sprzęt do wyposażenia magazynów, 
• magazyn energii z panelami fotowoltaicznymi instalowany przy Szkole 

Podstawowej nr 2 w Siechnicach. 
Zwrócono uwagę na trudności rynkowe związane z ogólnokrajowymi zakupami tego 
typu sprzętu – wzrost cen i ograniczoną dostępność wynikającą z masowego 
zapotrzebowania samorządów. 
Istotnym elementem działań są również szkolenia, w tym: 

• szkolenia pracowników Biura Obronności i Zarządzania Kryzysowego, 
• planowane szkolenia dla osób obsługujących agregaty prądotwórcze, 
• liczne ćwiczenia i treningi z zakresu ochrony ludności i reagowania kryzysowego. 

Przedstawiono także informację o środkach finansowych na kolejny rok (ok. 1,34 mln zł), 
które zostaną przeznaczone na wydatki bieżące i inwestycyjne. W planach 
inwestycyjnych znalazły się m.in.: 



 

 

• opracowanie i budowa systemu łączności radiowej niezależnej od sieci 
komórkowych, 

• dokumentacja i realizacja stacji hydrologiczno-meteorologicznych z systemem 
telemetrycznym, 

• rozpoczęcie prac projektowych nad obiektem zbiorowej ochrony (schronem). 
W dalszej części podkreślono znaczenie aktualizacji planów, ćwiczeń i szkoleń, w tym 
ćwiczenia z 10 października dotyczącego reagowania na zagrożenie powodziowe na 
Odrze, realizowanego z udziałem wielu służb oraz ekspertów z zakresu hydrologii  
i meteorologii. 
Całość wypowiedzi akcentowała konsekwentne budowanie systemowego przygotowania 
gminy na sytuacje kryzysowe, ze szczególnym uwzględnieniem zagrożeń 
powodziowych, energetycznych i infrastrukturalnych. 
Wypowiedź koncentrowała się na kluczowych zadaniach zarządzania kryzysowego, ze 
szczególnym uwzględnieniem planów ewakuacji, monitoringu zagrożeń oraz ochrony 
przeciwpowodziowej. 
Podkreślono, że zgodnie z nowymi regulacjami włodarze gmin (wójtowie, burmistrzowie, 
prezydenci) są odpowiedzialni za kierowanie akcjami ewakuacyjnymi na podstawie 
wojewódzkich planów ewakuacji. Gmina przygotowała szczegółowy wkład do takiego 
planu w formie zestawów danych zgodnych z wytycznymi wojewody. Dokument po 
scaleniu na poziomie województwa i uzgodnieniach z Rządowym Centrum 
Bezpieczeństwa oraz wojskiem wróci jako akt obowiązujący burmistrza w czasie 
prowadzenia ewakuacji. 
Omówiono również: 

• funkcjonowanie i rozwój magazynu przeciwpowodziowego, zlokalizowanego na 
terenie dawnego ZUROK-u, przygotowanego pod sześć kontenerów 
magazynowych, 

• stałe monitorowanie i ocenę zagrożeń na terenie gminy oraz utrzymanie systemu 
ostrzegania i alarmowania, 

• zakres Gminnego Planu Zarządzania Kryzysowego, obejmującego analizę 
kilkunastu typów zagrożeń, głównie środowiskowych, przyrodniczych, 
atmosferycznych, ale także związanych z awariami i brakami mediów. 

Wskazano, że zarządzanie kryzysowe obejmuje również przyjmowanie i obsługę 
zgłoszeń interwencyjnych, realizowanych we współpracy ze Strażą Pożarną, Policją, 
Strażą Miejską i innymi wydziałami, co potwierdzają rosnące statystyki zgłoszeń w 
ostatnich latach. 
W części poświęconej monitoringowi gminnemu zaznaczono, że obecny system (25 
kamer o różnym stopniu sprawności) jest w trakcie zastępowania nowym, nowoczesnym 
rozwiązaniem. Planowany system, oparty m.in. na sztucznej inteligencji, ma docelowo 
obejmować od 140 do 180 kamer z możliwością dalszej rozbudowy i skuteczniejszej 
identyfikacji zagrożeń. 
Przedstawiono także stan systemu wczesnego ostrzegania i alarmowania – 
zainstalowano nowe syreny alarmowe w kolejnych miejscowościach, a system jest 
wspierany przez syreny OSP. Sterowanie odbywa się centralnie z Biura Obronności  
i Zarządzania Kryzysowego. 



 

 

Na zakończenie omówiono działania z zakresu ochrony przeciwpowodziowej, w tym 
trwającą aktualizację planu operacyjnego ochrony przed powodzią. Zaznaczono, że 
prace te są uzależnione od opracowania nowych scenariuszy powodziowych, 
uwzględniających aktualną infrastrukturę hydrotechniczną dorzecza Odry, w tym 
istniejące i planowane zbiorniki retencyjne. 
Całość wypowiedzi podkreślała systemowe i długofalowe podejście gminy do 
bezpieczeństwa mieszkańców, oparte na planowaniu, inwestycjach, współpracy 
międzyinstytucjonalnej oraz nowoczesnych technologiach. 
Aktualizacja planu operacyjnego i zarządzanie bezpieczeństwem wodnym 
1. Mapy zalewów i urządzenia wodne 

• Kolejnym etapem aktualizacji planu operacyjnego są mapy zalewów dla rzek 
niekontrolowanych oraz dwóch kluczowych rowów przeciwpowodziowych: 
Koci Rów i rów OŁ-1. 

• Model mapowy dla gminy opracowuje Politechnika Wrocławska, a autor 
wypowiedzi ma przegląd postępów zaplanowany na kolejny dzień. 

• Priorytetem w utrzymaniu są rowy o znaczeniu przeciwpowodziowym – od 
stycznia objęto konserwacją 42 km rowów, z budżetem ponad 1 mln zł. 

• Studium terenowe gospodarki wodno-melioracyjnej aktualizuje numerację,  

• nazewnictwo i przebieg urządzeń wodnych, uwzględniając zmiany  
w krajobrazie gminy (z rolniczej na zabudowywaną). 

2. Bezpieczeństwo osób nad wodą 

• Przeprowadzono analizę dla czterech obszarów: zbiorników wodnych, 
szczególnych miejsc na rzekach (Odra, Oława), starorzeczy w lasach 
kotowickich i rowów melioracyjnych. 

• Analiza została uzgodniona z odpowiednimi organami ratownictwa wodnego: 
Policją Wodną we Wrocławiu oraz Państwową Strażą Pożarną. 

3. Współpraca z Wojskiem Obrony Terytorialnej 

• Żołnierze 16. Brygady WOT brali udział w akcjach powodziowych i sprzątaniu 
worków powodziowych. 

• Trwa dalsza współpraca w zakresie szkoleń i ćwiczeń z wykorzystaniem 
infrastruktury gminnej, w tym zbiorników wodnych. 

4. Współpraca z Wodami Polskimi 

• Regularna konserwacja rzek: Zielona, Miłoszowska Struga, Katarzynka, 
Brochówka – dwukrotnie w roku. 

• Wizyty kontrolne w magazynie przeciwpowodziowym Wód Polskich we 
Wrocławiu pozwoliły odnaleźć sprzęt należący do gminy, który planuje się 
przenieść do gminnego magazynu. 

• Przegląd wałów przeciwpowodziowych: około 41 km wałów (Odra, Oława, 
poldery zalewowe, wał pierścieniowy Mokrego Dworu). Kilkadziesiąt uwag do 
stanu technicznego zgłoszono wraz z dokumentacją fotograficzną. 

 
 
 



 

 

Przewodniczący Rady Pan Miłosz Roman zarządził przerwę w obradach od 9:37 do 
10:10. 
Po zakończeniu przerwy i sprawdzeniu kworum Przewodniczący Rady wznowił obrady 
sesji. 
W dyskusji wzięli udział: 

− Alina Kłosowska 
− Milan Ušák 
− Łukasz Kropski Burmistrz Siechnic 

− Jacek Gierczak Dyrektor Biura Obronności i Zarządzania Kryzysowego 

− Radosław Radawiec – Komendant Straży Miejskiej 

− Andrzej Woźniczka – Zastępca Komendanta Komisariatu Policji w Siechnicach 

− Maria Sulikowska 

− Miłosz Roman 

5. Interpelacje i zapytania radnych- w formie pisemnej – brak. 
6. Wolne wnioski - brak. 

Po wyczerpaniu wszystkich punktów z porządku obrad sesji Przewodniczący Rady 

zakończył posiedzenie o godzinie 11:34. 

Całość nagrania dostępna na stronie Gminy Siechnice pod linkiem: 

https://siechnice.esesja.pl/transmisja/76353/sesjaanraxxiiaradyamiejskiejawasiechnicac

hawadniuaczwarteka04agrudniaa2025.htm 

 
Przygotował: Wioletta Siarkowska i Monika Jamróg 
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